
 

 

 
Nyhedsbrev #07-2015 
 

I dette 7. nyhedsbrev fra NB kan du bl.a. læse om  
 

 Formandens klumme 

 Salg af julekalendere, juletræer og fyrværkeri 

 Aktiviteter 

 Sportslig status  

 Status i børne- og ungeafdelingen 

 NBs grønne ørne på vej mod Jyllandsserien igen 

 Kort nyt 

 

 

Formandens klumme 

 
Nu nærmer julen og et nyt år sig med hastige skridt, hvilket giver tid til et kig tilbage på hvordan gik det for 
Nibe Boldklub i 2015.  
Sportsligt har det været et år med rigtig god fremmøde på alle vore hold, hvilket har gjort, at vi har haft 
ikke færre end 39 turneringshold i efteråret 2015. Det er rigtig mange for en breddeklub som vores. Vi kan 
ikke have så mange vel engagerede spillere uden at der er et stærkt bagland i form af trænere, holdledere 
og forskellige udvalg som sørger for at alt fungere så godt som muligt. 
 
Jeg vil gerne udtrykke en stor tak til alle som både har taget imod tilbuddet om at spille fodbold i Nibe 
Boldklub og en stor tak til alle de mange som yder et kæmpe stykke arbejde for klubben. Jeg glæder mig til 
at se jer alle til en spændende sæson igen i 2016. 
 
Resultatmæssigt har vi på seniorplan været uheldige i nogle kampe, som har medført en nedrykning for 
begge hold. Det er dog med stort glæde at alle mand - som i øvrigt har potentiale til langt mere end serie 4 
- bliver i klubben og vil være med på vejen til Jyllandsserien. Som vi kalder den nye strategi for senior afde-
lingen, der er sat en række aktiviteter i gang som gerne skulle hjælpe os på vej. Det samme vil ske i ung-
domsafdelingen hvor de kommende generationer af seniorspillere gerne skal bringe os det sidste stykke i 
Jyllandsserien, det år vi fylder 100 år.  
 



 

 

På ungdomssiden er det blevet til en række flotte kredsmesterskaber og oprykninger til højere rækker, som 
vil give de enkelte spillere en masse spændende udfordringer i 2016. 
 
Afslutningsvis vil jeg nævne, at vi stadig kæmper for at få vores kunststofbane. Vi må desværre holde vejret 
helt til februar/marts hvor der efter vores informationer vil falde en politisk afgørelse for om vi får det 
kommunale tilskud, der er afgørende for om vi kan få banen etableret i Nibe.  
 
Jeg vil ønske alle et stor tak for 2015 en glædelig jul og et på gensyn i 2016. 
 

 

Kristen Langkjær 

Formand 

 

 

NB Golf 

NB Open 2015 for sponsorer og Klub50 blev afholdt i vanlige rammer 

på den fantastiske bane hos Sebber Kloster Golfklub. På en dejlig lun 

solbeskinnet efterårsaften blev der hygget lige så meget på banerne 

som den efterfølgende 3. halvleg. 

Årets NB Open 2015 mester hos de "professionelle" blev klubbens egen 

Franz Trikker og hos "amatørerne" blev det René Boye fra Lund & 

Staun. 

Salg af julekalendere, juletræer og fyrværkeri – kom og støt NB 

HUSK at vi i år igen sælger julekalendere, juletræer og fyrværkeri. 

Julekalendersalget starter den 21. november, hvor vores U12 drenge og piger traver byen tynd for at 

sælge de 2000 kalendere. Overskuddet fra salget går til årgangens Norgestur til foråret. 

 



 

 

 

Mellem jul og nytår står vores Klub50 afdeling igen for salget af fyrvær-

keri. Igen i år er sortimentet blevet opgraderet og især sortimentspak-

kerne til børnene ser rigtig spændende ud.  

Åbningstiderne er 28.12, 29.12 samt 30.12 mellem kl. 12 og 18. Den 

31.12 er der åbent mellem kl. 10 og 16. 

 

 

 

 

 

Fra første weekend i advent, dvs. 28. og 29. november sælger U8 og U9 årgangene juletræer fra klub-

huset. Der vil være 3 størrelser;  

100-125 cm 100 kr. 

125-150 cm 150 kr. 

175-200 cm 225 kr. 

Alle dage er der åbent mellem kl. 10 og 14. 

 

 

 

Sportslig status  
 

Herresenior 

En meget blandet sæson, hvor resultaterne har svinget en del. 

 

Forår Serie 3: 

 

Vi var kommet i Aalborg kredsen, så der var ikke de lange ture, som vi havde året før. Vi var også kommet 

i kreds med St. Restrup og Vejgaard, som hurtigt viste sig, at de vil Kører parløb gennem hele sæsonen. 

Hvis vi skulle følge med de to skulle vi være stabil og undgå skader og det gjorde vi ikke. Vi havde gennem 

hele foråret en del skader og afbud og så var stabiliteten væk. En kamp kunne vi spille flot og målsøgende 

og kampen efter spillede vi som en pose l… Og alligevel sluttede vi som nr. 3, så på en måde er det vel 

godkendt.  

 

 

 



 

Forår serie 5: 

 

Det var ikke lige dem der sled på træningsbanerne, men Kenneth fik skrabet et hold sammen hver week-

end og de må også have kunnet spille bold, for det blev jo til en flot oprykning til. 

 

Efterår Serie 3: 

 

Vi var igen kommet i Aalborg kredsen og der var mange til de første træninger. Der var mange af de unge 

der var kommet i gang, så det hele så jo fint ud. Vi vandt første kamp i Skalborg 1-0 og hvad kunne gå galt 

nu!!! Det gik galt: det er selvfølgelig flere ting som er gået galt bl.a vi havde store problemer med at sco-

re mål, vi taber 5 kampe 1-0, hvor vi i de fleste kampe var totalt spil-styrende, men kunne ikke score. 

Nogle af de offensive kræfter vi havde i foråret, kom aldrig rigtigt i gang, pga. uddannelse og arbejde. 

Det blev til i alt 14 mål og kun 14 point. 

  

 

Efterår serie 4: 

 

Serie 4, ikke serie 4, serie 4. Der blev et serie 4 hold efter lidt slåskamp om de vil kunne stille hold eller 

ej. Det kunne de næsten gennem hele sæsonen, der var desværre lige 2 kampe hvor det ikke lykkes og 

det blev i sidste enden, årsag til en nedrykning. Mange spiller er brugt og mange timer har de brugt for at 

samle et hold og det hele så godt ud, lige til sidste kamp.  

 

Så ØV og ØV for sæsonen 2015. 

 

Men klubben har reageret. Det var allerede i august mdr. at klubben kom med deres planer for fremtiden 

 

Også selv om det blev til 2 nedrykninger holder klubben fast ved deres planer. 

Der skal ikke meget til, for at det vender igen. Vi er mange til træning og der er masser af talent i klub-

ben. 

 

Vi er klar fra januar, så vores første målsætning hedder serie 3 igen.  

 

Jens   

 

 

U10 drenge 

 

Vi har 25 drenge som kommer flittigt til træning. De kommer med masser af gå-på-mod, og klør på i de 

1,5 timer vi træner to gange om ugen. Der er en god stemning på holdet, et rigtigt godt træner team. 

 

Da vi fik kamp programmet fik vi os lige en udfordring drengene skulle spille 76 kampe på kun 9 uger!! 

 

Vi råder over et A hold og et C hold og så har vi deltaget i en ekstra turnering (bobler turnering) hvor vi 

stiller med de drenge der ikke får for meget spille tid. Det har givet kampe som er vundet og kampe der 

er tabt. 

 

Der har været nogle drenge der har været til AAB talent træning, det har været godt for drengene og for 

trænerne som har fået en masse nye ting som kan trænes med drengene. 

 

Vi har i år valgt at fortsætte træningen ude en gang om uge, og spille futsall en gang om ugen. 

 

Tak for nogle hyggelige timer skal der lyde fra træner teamet på U10. 

Thomas 



 

 

U8 drenge 

Flot efterårssæson 

 

Drengene startet efter sommerferien op med træning udendørs to gange om ugen. Fremmøde, humør og 

indsats har været i top, og de tre trænere Thomas Grøn Nielsen, Thomas Juul Jørgensen og Søren Buus 

Lynggaard nyder tiden med ungerne. Drengene har gået fra at spille 3-mands til 5-mands og har været 

tilmeldt turneringer, hvor modstanden har vært hårdere end tidligere sæsoner. 

 

Det har utvivlsomt vært godt for holdets udvikling at de nu spiller 5-mands og har fået mere modstand i 

kampe og turneringer. Holdet udvikler sig hele tiden fremad og alle spillere trækker med. 

 

Det milde efterår gør at holdet fortsat træner en dag i ugen på multibanen og en dag om ugen i hallen. 

 

Det blev rent bord og første plads i A-rækken for Nibes 

U8 drenge i Jutlander Bank cup i Hobro lørdag 7.11.  

 

De 7 drenge vandt sin indledende pulje med en uafgjort 

og en sejr og gik videre til A-finalepuljen. Her vandt de 

begge kampe og gik derfor ud som vindere af U8. Sam-

menlagt scoret drengene 12 mål og fik en enkelt bag-

læns.  

 

Heidi & Joakim 

 

 

 

 

U16 drenge  

Efterårssæsonen for U16 drengene tegnede sig til at blive lidt 

af en udfordring, eftersom efterskolerne have taget en stor bid 

af holdet – hele 6 spillere valgte i år at gå på efterskole. Her-

iblandt de to målmænd på holdet.  

At holdet så oveni startede med nogle skader, gjorde ikke tin-

gene nemmere. Holdet måtte sandt og sige siges at være 

temmelig meget udfordret.  

Heldigvis lader de her drenge sig ikke sådan kue. De fik over-

talt en kammerat til at stå i mål – et hverv han har taget med 

stort mod og vilje. Han har vist sig parat til at arbejde for at 

dygtiggøre sig i at lære målmandskunsten i en forholdsvis sen alder.  

Endvidere lykkedes det holdet at få lokket to af vores gamle spillere hjem igen efter nogle år i de om-

kringliggende klubber. Der måtte vist bruges en del overtalelsesevner der. 

Holdet har fightet helt fantastisk hele sæsonen, arbejdet godt for hinanden, scoret en hel masse fantasti-

ske mål og suget lærdom i sig og arbejdet koncentreret og dedikeret akkompagneret af deres fortræffeli-

ge træner, Anders Bering. Det har med stor fight og dygtighed, en masse fantastisk spil lykkedes holdet at 

sætte sig på puljens 2. plads, kun overgået af vores naboer fra RIF. 

Holdet har foruden det fodboldmæssige haft det super godt socialt – de har været på tur i sommerferien 

til Vildbjerg, hvor det sociale var i højsædet og der har været fællesspisning og en masse spontane ture 

 

 

 



 

op og låne anlægget af de forskellige drenge, når lysten til fodbold ikke kunne stilles med de obligatoriske 

3 gange om ugen. 

Størstedelen af drengene træner stadig udendørs en gang om ugen og indendørs en gang om ugen, så de 

er toptunet og klar til 2016. 

 

Heidi  

 

 

U12 piger (04') 

 

Vi startede som sædvanlig med en tur til Ramsing Cup i Spjald. Piger-

ne spillede en rigtig flot turnering, de gik ubesejret gennem deres 

pulje, men tabte desværre finalen 0-1 så til rigtig stor skuffelse måt-

te de nøjes med en 2. plads. Efterårsturneringen har budt på mange 

kampe, vi har haft 2 hold meldt til JBU turneringen, hhv A- og C-

rækken.  

Holdet i A- rækken har spillet nogle gode og spændende kampe, både 

med sejre og nederlag. Spillerne har vist at de kan spille noget rigtig 

flot fodbold. 

Holdet i C- rækken har ligeledes spillet 

nogle rigtig gode kampe, det har så resulteret i at de er ubesejret. De har på 

trods af, til tider et noget blandet hold, formået at holde kampgejsten. Rig-

tig flot af pigerne. 

 

Efter endt turnering, har vi besluttet at træne en enkelt gang om ugen, så 

længe vejr og vind tillader det. 

 

Per, Dan & Jan. 

 

 

 

 

U7 Drenge 

U7 drenge er nu rykket indendørs og træner hver lørdag formiddag.  

 

Efterårssæsonen er gået godt. Vi har trænet og spillet en del stæv-

ner. Der er stadig fokus på at vi skal have det sjovt hver gang, men 

også mere teknik og spilforståelse. Drengene lærer hurtigt og vil 

rigtig gerne spille fodbold. Vi har det godt på holdet, der er god 

stemning og drengene griner meget. 

 

I dette efterår havde vi også fornøjelsen af at være vært for DBU´s 

skattejagt. Skattejagten er en mikro fodboldskole over en weekend. 

Konceptet er at vi skal træne ligesom landsholdet hele weekenden og til sidst finde den bold landsholdet 

har mistet. VI FANDT DEN ;-) og det hele endte godt. 

 

Nils & Jeppe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U15 piger (årgang 02+01) 

 

3 hold i DBU turnering: 8M C-række, 11M række 1 og 11M mesterrække. 

 

Denne halvsæson i U15P er gået helt suverænt. Stort fremmøde til 

træning, god indstilling under træning og kamp, kæmpe opbak-

ning i forældrekredsen til mange fællesspisninger mm. 

Det der kendetegner denne gruppe piger er et sjældent set sam-

menhold på tværs af hold og årgange og en accept af at nogen 

måske ikke er så god med bolden som andre og at der er plads til 

alle kan lære noget, samtidigt med at man også dyrker dem der 

vil ”elite” fodbold. 

Når vi træner er de første 30-45 minutter med alle spillere samlet 

på tværes af holdene og herefter bliver træningen så holdinddelt. 

Det har fungeret fortrinligt og vi agter også at fortsætte sådan 

næste år. 

Med efterårs turneringens resultater kan årgangen prale af hele to kredsvindere. En i 8 mands C række og 

en i mesterrækken i 11 mands.  

Vores 11 mands hold i række 1 fik en flot 4. plads i en meget jævnbyrdig pulje som først blev afgjort på 

sidste spilledag.  

 

Alle piger, uanset niveau, har bidraget til dette fremragende efterår, ikke kun på det sportslige men så 

sandelig også på det sociale og vi ser alle frem til Hollandsturen næste år i Pinsen. 

 

Pigerne fortsætter med at træne udendørs to gange i ugen så længe vejrguderne er med på den, samt 

indendørs om fredagen vinteren over.  

 

Styrketræning bliver også en del af vintertræningen inden længe så vi bliver godt rustet til den nye sæson, 

hvor 1. holdet jo er rykket op blandt Jylland/Fyns 18 bedste hold. Det bliver spændende at følge.  

Tak for denne sæson til alle spillere og forældre. 

FORZA U15P 

 

Michael, Sebastian og Per 

 

 

 

U19 Piger - Nibe og Vegger  

 

Nibe og Vegger i u19 pige A har haft en forrygende sæson, som 

kulminerede med en 1. plads, efter vi havde ført puljen fra før-

ste kamp, dog skal det nævnes at det var en utrolig tæt pulje 

med 5 hold, som vi vinder med 17 point, foran Års, Støvring og 

ASV som alle sluttede med 13 point og kun Arden faldt lidt uden 

for, da holdet ”kun” formåede at samle 1 point. 

Holdet har i de 8 kampe der er spillet, kun ladet 4 mål gå ind, 

medens det kniber lidt i den anden ende, da vi kun har scoret 14 

mål selv, så der er noget at arbejde med, men vi har spillerne til 

det, og det skal nok komme.  

På holdet hersker der et godt sammenhold, selv om vi er samlet fra 2 klubber, og holdet har virkeligt po-

tentiale til at begå sig i toppen af U19. I foråret har pigerne valgt at deltage i Costa Brave Cup i Tordera - 

Spanien nær Barcelona, en tur som vi ser meget frem til at deltage i. 

 

 

 



 

Det er endnu ikke endelig bestemt fra JBU side, om u 19 pige rækken skal deles op i en mesterrække og 

en A række i hele kreds 1, eller man vil dele rækken op i en A og en B pulje og så geografisk dele holdene 

op, med hensyntagen til afstanden, så den beslutning ser vi meget frem til. 

 

Jørgen A. 

 

 

U14 drenge 

 

For U14 drengenes 1. hold var det en lidt blandet, men meget lærerig sæson. Vores første halvsæson med 

11 mands fodbold, viste at det tager tid at omvende sig fra 8 mands til 11 mands. Efter oprykningen til 

LIGA Vest 2 fik vi i flere kampe at mærke, hvad det kræver at spille på det niveau. Rent spillemæssigt var 

drengene helt på niveau med de andre hold, men fysisk kunne vi ikke stå distancen i flere af kampene. 

Spillere på 180 cm og med begyndende skægvækst, var lidt for stor en mundfuld for vores noget mindre 

spillere. Vi var også lidt ramt af at vi ikke havde en fast målmand, og derfor til hver kamp måtte skifte 

rundt på den plads. Det er ikke optimalt når man spiller mod flere elitehold. Selvom vi fik 3 store neder-

lag, var de resterende kampe meget lige, og vi manglede faktisk kun 2 point for at blive oppe. 1-1 kampen 

i Vorup, som vi skulle ha’ vundet, nager stadig træneren. Nu må vi en tur ned i Mesterrækken for at samle 

selvtillid, og så er vi klar til 100% at gå efter at rykke op igen i juni. Drengene er ganske enkelt for gode til 

kun at spille i Mesterrækken. 

 

For vores 2. hold i 8 mands, hvor hovedvægten er lagt på det sociale, blev det en meget spændende sæ-

son. Alle kampene var utroligt lige. Og selv om stemningen til tider var lidt løsluppen, var det imponeren-

de at se drengene gå til stålet så snart dommeren fløjtede op til kamp. Specielt i én kamp mod det suve-

ræne tophold AaB, viste drengene hvad de var lavet af. Kampen blev tabt 1-0 på et mål 10 sekunder før 

tid. Det var jo næsten ikke til at bære, men drengene tog det i stiv arm. Alt i alt en mere end godkendt 

sæson.  

 

Vi har i denne sæson været 31 drenge. Derfor benyttede vi muligheden for at lave et holdsamarbejde med 

Farstrup, som kun var 10 spillere til deres 9/11 mands hold. På den måde kunne de stille hold hver gang 

med hjælp fra 2 – 4 Nibe-drenge, og samtidig fik alle vores drenge mulighed for at spille kamp hver uge. 

Det har fungeret optimalt, og i flere af kampene spillede Nibe-drengene en afgørende rolle. Nibe/Farstrup 

holdet sluttede på en flot 2. plads i turneringen. 

 

12-13 års alderen er en svær alder hvor mange klubber oplever at spillere falder fra pga. andre interesser. 

Derfor kan vi med stolthed sige, at vi i denne sæson har fået tilgang af 4 nye spillere. Det er der ikke 

mange andre klubber der kan prale med på det alderstrin. Det har samtidig været fantastisk at se hvor 

godt de nye er blevet modtaget af de andre drenge.  

 

Til sidst skal der lyde en stor TAK til alle forældrene. Vi har oplevet en massiv opbakning til alle kampe. 

Det betyder ikke bare meget for drengene, men også for os trænere, at vi mærker at vi har en fantastisk 

opbakning og interesse fra forældrenes side. Til flere af LIGA-holdets hjemmekampe har der været over 

30 forældre, søskende og bedsteforældre på sidelinjen. Det er ganske enkelt imponerende. Til allersidst 

skal den største tak selvfølgelig lyde til dem det hele handler om, nemlig drengene. Altid møder de op i 

godt humør, og vi oplever at alle drengene kan med hinanden indbyrdes. Der er aldrig nogen former for 

intriger eller problemer drengene imellem, og de er fantastiske til at tage hånd om hinanden. Nu hvor 

vintertræningen er godt i gang, og der er mørkt og koldt, kan vi samtidig notere os, at der kommer 18-20 

drenge til træning hver gang. Det er verdensklasse. 

 

Tak for en god sæson. 

Matthiesen, Kenneth og Jan 

 

 



 

U7 piger 

I Efteråret har u7 piger været 5 piger. De har kløet godt på til træning, hygget sig og fået brugt noget af 

alt deres energi.  

De to gange de har været til turnering i løbet af efteråret har det været med blandede resultater. Men de 

synes bare det er sjovt at komme afsted, og så tager vi resultaterne som det kommer. Det vigtigste er at 

man øver sig og bliver god til at spille fodbold, og øver sig i at være et hold. Så eftersæsonen er gået, og 

vi er krybet indenfor sammen med u8-u9 piger i hallen om fredagen. Vi glæder os til igen at komme på 

græs til foråret. 

 

Mette 

 

 

U12 drenge 

 

Vores lille trup fik tiltrængt tilslutning. Vi fik 4 spillere fra Vegger hvilket var med til at vi tilmeldte et 

hold i JBU c-række foruden det i forvejen tilmeldte i B-rækken. Vi er nu 14 spillere til 2 otte mands hold. 

 

Derfor blev det også en intens efterårssæson med træning tirsdag og torsdag, hvor der altid var stor til-

slutning, og kampe i midtugen samt i weekenderne. 

Drengene løftede udfordringerne med stort gå på mod og dygtighed. C-holdet spillede en flot turnering og 

sluttede i top 3, men vigtigst fik de en masse kampe og dermed en stor portion erfaring, som der bliver 

bygget videre på. 

B- holdet havde også en super sæson, hvor der blev spillet rigtig godt bold, hvilket gav masser af sejre 

som i sidste ende gjorde at den sidste kamp mod St. Restrup blev en finale om 1. pladsen i rækken. Det 

blev dog en for stor mundfuld, vi mødte et hold som bare var mere klar på dagen end os, hvorfor vi des-

værre tabte. Men det kan ikke overskygge det generelle billede af sæsonnen - en super indsats og præsta-

tion af hele truppen, som vi helt sikkert bygger ovenpå i den kommende sæson. 

 

Tak til U11/U13 - fordi de hjalp. 

 

P.S. Kender i nogen der har lyst til at prøve at spille fodbold for U12 drenge - årgang 2004 - så få dem 

med til træning - det skal prøves!!!! 

 

Henrik & Kjeld 

 

 

U9 drenge – Smil, glæde og ’krudt i røven’ 

 

Vores fantastiske U9 hold består af en flok meget forskellige drenge. 

Nogle drømmer, spiller og tænker på fodbold lige så snart de har mu-

lighed for det. Andre går mere op i fodbold fordi det er hyggeligt og 

fedt socialt.  

Fælles for alle er dog, at de uge efter uge kommer til træning med 

masser af smil og energi.  

 

2015 har været et godt fodbold år for U9 drengene. Vi har haft det 

sjovt, vundet en masse kampe og fået mange pokaler i hus, der nu står 

og skinner i klubhuset. Drengene har fodboldmæssigt været igennem en stor udvikling. Fra at bruge kræf-

terne individuelt er der nu en meget bedre forståelse for, at fodbold er en holdsport, hvor samarbejde er 

vigtigt.  

 

 

 

 



 

Venskabsklubberne: 

For at gøre udendørssæsonen lidt længere, så afholdte vi den 14. november, et uformelt ministævne hvor 

holdets venskabsklubber Aalborg Freja, Aalborg KFUM, Vester Hassing, Nørresundby FB og Øster Hornum 

deltog. I alt deltog ca. 65 drenge, og der blev spillet 15 kampe. En fantastisk eftermiddag, hvor der på 

banen blev kæmpet og kæmpet i efterårs kulden.  

Til de sultne drenge og de frosne forældre blev der i klubhuset serveret kaffe samt en fodboldmenu be-

stående af pasta og kødsauce, saft, gulerødder og en kage. 

  

 

Udendørstræning fortsætter for de U9 drenge der har lyst hele vinteren onsdag kl. 17. 

 

Tak for et rigtigt godt og hyggeligt fodbold år. 

Vi glæder os meget til 2016. 

 

 

Mange fodboldhilsner fra 

De tre glade tyrolere Kim, Lars og Henrik samt vores nye træner Keld 

 

 

 

 

Status fra børne- og ungeafdelingen 
Hvis man kører forbi Nibe boldklub på en træningsaften er der ikke meget, som tyder på at efterårssæso-

nen rent faktisk er slut, for der er fortsat fuld knald på udendørstræningen på langt de fleste hold. Lige-

ledes deltager mange hold i udendørs træningsturneringer vinteren over. Det er super fedt at vores enga-

gerede trænere trodser vejr og vind og prioriterer at træne ude stort set hele året rundt, for det giver 

utvivlsomt det sportslige niveau et løft. Endvidere kan vi håbe på at det høje aktivitetsniveau vinteren 

over kan presse de rette beslutningstagere til at få gang i en kunststofbane i Nibe.  

 

Efterårsturneringen er gået på det jævne rent sportsligt, men på den sociale side har vi endnu engang vist 

at det er fedt at være en del af Nibe Boldklub. Der er afholdt et hav af fællesspisninger, overnatninger, 

badeture, hyggeaftener og hold-fodboldture på Aalborg stadion osv. Det er simpelthen fantastisk med så 

mange fede arrangementer i og omkring klubhuset for slags kan vi aldrig få for meget af. Der skal lyde en 

stor tak til de mange forældre, som har biddraget til alle disse gode oplevelser for vores børn.  

 

I løbet af efterårssæsonen har vi fået en ny sportslig koordinator, Henrik Madsen, der har masser af erfa-

ring som både spiller og træner på højeste niveau. Henrik er allerede godt i gang og han har i løbet af 

efteråret været forbi en lang række af klubbens hold, mens de resterende hold bliver besøgt i løbet af 

foråret. Henrik skal bl.a. være med til at sikre en fodboldfaglige progression gennem ungdomsårene og 

højne kvaliteten i træningen. Han kommer til at sparre med alle klubbens trænere og vil lave inspirations-

træninger skræddersyet til de enkelte holds behov.  

 

Indendørstræningen blev skudt i gang i uge 43 og det lader til at vores spillere har taget godt i mod futsall, 

som for første gang spilles på alle årgange. Børne og ungdomsudvalget ønsker alle en god indendørs sæson.  

 

 

 

 

 

 



 

NB tilbage til Jyllandsserien 
Ja, det lyder måske lidt arrogant, få dage efter klubbens førstehold er rykket ned i serie 4 – for første 

gang nogensinde. Men det er netop derfor en kærkommen mulighed for at sætte en streg i sandet i kigge 

fremad.  

Som klub kunne vi vælge at lade stå til. Det kommer der sjældent noget godt ud af. Derfor har vi sammen 

med spillere og ledere besluttet at ta’ kampen op og smøge ærmerne op. Under sloganet ”NB (de grønne 

ørne) tilbage til Jyllandsserien”, sætter vi en række initiativer i gang for at styrke, motivere, tiltrække og 

fastholde spillerne i NB.  

Der er mange forklaringer på hvorfor det er gået galt med seniorfodbolden generelt på såvel herrer som 

kvindesiden.  

Fodbold er en holdsport, der kræver en stor portion ordentlig indstilling til træning og kamp. Holdsport 

betyder, at vi kæmper sammen, vi taber sammen og vi vinder sammen. Holdsport betyder, at vi kommer 

til træning hver gang og vi kommer til kamp hver gang. Og kan vi ikke vinde ved en af vores gamle NB-

dyder – det polerede tekniske fodboldspil, så giver vi hinanden håndslag på, at så må vi fighte røven ud af 

bukserne. Taber vi, så er det fordi modstanderne var bedre på dagen. Men vi vil efter kampen kunne kigge 

hinanden i øjnene og sige, at vi gjorde hvad vi kunne. Det skylder vi hinanden. Det skylder vi klubben og 

alle omkring klubben. 

Vi ved som en bredde-fodboldklub, at vi har store udfordringer med; 1) Mig-selv kulturen. Holdsporten er 

prioriteret langt ned på ens liste. 2) De unge fritidsjob og skole. Ønsket forbrug kræver økonomi = mange 

timer på fritidsjobbet, som i dag er til langt ud på aftenen og lange weekends) og så varer skoledagen i 

dag længere end nogensinde. Efter 10. klasse er lukket på Nibe Skole, efterskolerne trækker mere end 

tidligere og Aalborgs mange tilbud, så har det drænet mange unge for energi, når klokken først bliver 19 

en trist kold regnvejrsdag i oktober. 3) Aalborgs fodboldklubber tiltrækker i større grad end tidligere. I 

dag helt nede fra 12-14 års alderen. Ikke fordi de kan tilbyde bedre forhold, men fordi de suger talenterne 

fra hele landsdelen og dermed spiller i de bedste rækker. Som klub kan vi kun bifalde vores talenters am-

bitioner. Vi er faktisk ret stolte af, at have 2 markante spillerne på AaBs U17 elitehold og med omkring 

landsholdet. Men når det er sagt, så synes vi faktisk, at hvor talentet måske ikke rækker helt, så er NB 

et ret godt sted at spille og udvikle sig. Har du det rette talent, skal du nok blive set. 

 

Hvad kan vi som bredde-fodboldklub så gøre for at fastholde og tiltrække? 

Vi har styr på basis. Der er træningstøj, tøjvask, støvleordning, de bedste bolde, gode engagerede træne-

re, de bedste træningsrekvisitter, gode baner med super lys, klubhus i top klasse, lyse omklædningsrum 

med fed musik etc.  

Herudover har vi månedlige fællesspisninger, hvor der hygges efter træning. Vi vil på nogle af disse afte-

ner forsøge at få eksterne inspiratorer til at lægge vejen forbi NB. Det kunne være en kendt fodboldspiller, 

det kunne også være en psykolog, en coach eller andre, der kan inspirere, motivere og give gejst til hol-

det, gode forslag modtages meget gerne.  

Men vi vil videre med det sociale sammenhold, for netop det sociale sammenhold mener vi er styrken i en 

bredde-fodboldklub. I begyndelsen af hver sæson vil vi arrangere træningslejre. I 2016 planlægger vi i en 

tur til NBs norske venner i Rjukan, der ligger i Telemarken. Foruden træning og kamp, vil der blive plads 

til at stå på ski ned ad det kendte fjeld Gaustablikk samtidig med en masse hygge og socialt samvær.  

I 2017 overvejer vi om træningslejren flyves til Tyrkiet eller lignende varme himmelstrøg… 

Foruden træningslejrene i forbindelse med opstart, vil vi hen over året lave andre tiltag, hvor vi rykker 

træningen væk fra Nibe. Det være sig MTB eller orienteringsløb i Rold skov, golf i Sebber, yoga eller andre 

aktiviteter der kan fremme det sociale i truppen. 

Vi vil styrke træningen og målrette i samarbejde med 2 nye træningsassistenter på hhv. målmandstræning 

og angrebstræning. Vi vil tilknytte en fysioterapeut til holdet og klubben generelt, så skader bedst muligt 



 

bliver behandlet. I samme forbindelse er vores motionsrum løbende blevet opgraderet, så vi nu kan træne 

året rundt.  

Omkring det økonomiske, har vi tilbud om tilskud til kørsel for de spillere, der eksempelvis bor i Aalborg. 

Kontingent er halv pris for de spillere, der bor mere end 15 km væk fra Nibe. Og halv pris for de spillere, 

der studerer på de videregående uddannelser. 

Men ét er alt det klubben vil gøre af tiltag, noget andet er, at det er spillerne, der skal VILLE det. VIL de - 

VIL vi – være godt på vej mod Jyllandsserien igen og hvem ved ………  

 

Kort nyt 
Kunstgræsbanen 

Vi har været til nyt møde med Aalborg Kommune. Vi vil høre omkring den 1. februar 2016 om det bliver os, 

der bliver støttet med 2 mill. kr. Vi håber fortsat, men erkender at vi ligger og kæmper om midlerne med 

RIF, Svenstrup og KFUM. 

  

Udlandsture for vores ungdomshold 

Vi er heldigvis i den økonomiske situation, at vi igen i år kan sende flere hold afsted på udlandseventyr. 

U12 årgangen tager til vores norske venskabsklub Sørfjell. U14 og U15 årgangen til Holland og U19 pigerne 

rejser til Costa Brave Cup i Tordera nær Barcelona.  

 

Rabat på kontingentet, men noget for noget 

I bestræbelserne på at få flere tilsluttet Forenings-El, har bestyrelsen besluttet, at give 100 kr. i rabat på 

forårets kontingent for en person i husstanden, hvis du er tilmeldt senest 1.3.16. Send besked til christi-

an@nibeboldklub.dk, når du har tilmeldt dig. Energinord sponserer 2 øre pr. kWh strøm, du bruger, til 

vores forening, når du bestiller ForeningsEl via www.energinord. Prisen på el følger markedsprisen, som i 

skrivende stund er 32,04 øre pr. KwH og altså ikke dyrere end det du betaler i dag – måske tværtimod. 

På tilmeldingssiden scroller du ned på siden. Vælg Nibe Boldklub som den klub du vil støtte og udfyld re-

sten af felterne med navn, adresse etc. Ønsker du at skifte til ForeningsEl, skal du blot udfylde tilmel-

dingssiden med dine kontaktoplysninger, så klarer Energi Nord resten for dig. Du kan tilmelde dig uanset 

om du er nyt medlem eller om du er eksisterende kunde hos EnergiNord. 

Ejerbolig, sommerhus, forretning og virksomhed kan tilmeldes uanset, hvor du bor eller ejendommen lig-

ger. Jo flere, jo bedre. Virksomheder kan støtte, så længe årsforbruget ikke overstiger 100.000 kWh. 

PS. Er du kunde hos Nibe Elforsyning betaler du fortsat dit abonnement hos dem. 

PPS. Man behøver ikke være medlem af NB for at bruge Forenings-El eller bo i Nibe. Alle kan være 

med til at støtte.  
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Tak til vores samarbejdspartnere 
 

 


